

GAZETA LWOWSKA.

Insercja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Londyn, 18. października. Lord Palmerston umarł dziś przed południem. Kilka godzin przed śmiercią był bez przytomności.

Cześć urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

Na wsparcie pogorzalców *Zaloziec* wpłynęło w drodze składki do c. k. urzędu powiatowego w *Glinianach* 3 zlr. 50 c.

Na wsparcie pogorzalców *Buczacza* wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych w *Zółkwi* 50 zlr., w *Kopyczyńcach* 17 zlr. 62 c.

Na pogorzalców *Zborowa* zebrał c. k. urząd powiatowy w *Kopyczyńcach* 13 zlr. 82 c.

Do c. k. władzy obwodowej w *Zółkwi* wpłynęło na wsparcie pogorzalców *Niemirowa* 11 zlr. 30 c.

CZEŚĆ NIEMIECKA.

Lwów, 19. października.

W sprawie *Księstw* ogłaszają dzienniki pruskie odpowiedź przeciw rozszerzanej ostatnimi dniami pogłosce, jakoby w radzie Księcia Augustenburgskiego poruszona została myśl uwolnienia ludności od jej przysięgi. Sprawozdawca dziennika *Hamb. Nachr.*, który miał sposobność zasłuchać pewnych wiadomości, oświadcza stanowczo, że myśl taka nigdy się tam nie objawiła.

Półurzędowa *La France* potwierdza podaną już z kilku stron wiadomość, że na audyencji hrabiego *Bismarka* u Cesarza *Napoleona* w Biarritz rozmawiano tylko całkiem ogólnie o powszechnej sytuacji europejskiej.

W sprawie wykonania konwencji wrzesniowej powiada paryżka *Patrie* w nocie półurzędowej: „Nasze korespondencje rzymskie nie dopuszczają żadnej wątpliwości, że rząd francuzki zamysła już na prawdę o odwołaniu wojsk swoich dla wykonania konwencji wrzesniowej. Słabość pana *Merode*, która zdawała się być bardzo groźną, nie przeszkodziła przygotowaniu potrzebnych środków, które muszą być użyte, by zastąpić załogi małych miast wojskami papieskimi, tak że w końcu pozostaną do ewakuacji jeszcze tylko oznaczone przez obadwa rządy główne miejsca, mianowicie *Rzym*, *Viterbo* i *Civitavecchia*. Papiescy ajenci zajmują się gorliwie werbunkiem rekrutów dla skompletowania armii papieskiej; mianowicie urządzono w *Civitavecchia* bióra werbownicze. O samym terminie ewakuacji nie wiadomo jeszcze nie pewnego. Dowiadujemy się jednak, że w ministerstwie marynarki czynią już przygotowania do pierwszego transportu, i można się spodziewać, że wkrótce zostaną wykonane uchwały rządu cesarskiego względem powolnego odwrotu naszej armii z *Rzymu*.”

Jenerał *Montebello* spodziewany jest 20. b. m. w *Rzymie*. W sprzeczności z podaniem dziennika *Patrie* zdaje się być doniesienie w *Gazz. di Torino*, że *Civitavecchia* pozostanie jeszcze przez dłuższy czas obsadzoną przez wojska francuzkie. Cytadela tamtejsza opatrują właśnie nowymi murami, a do kierowania temi robotami przysłano znowu francuzkich inżynierów z *Paryża*.

Rząd cesarsko-francuzki miał — jak donosi *Memorial diplomatique* — oświadczyć w *Rzymie*, że zapewni wszelkie zadane ułatwienia werbowania wojsk do armii papieskiej we *Francyi*. W zachodnich departamentach (*Poitou*, *Wandei*, *Bretanii*) ma już być liczba zwerbowanych ochotników dość znaczna. Pogłoskę jednak, jakoby pewien jenerał francuzki, lub też były jenerał separatystów *Beauregard* został zaproponowany lub ofiarowany na wazelnego komendanta armii papieskiej, nazywa *Mem. diplom.* bezzasadną.

Jak donoszą z *Paryża* dziennikowi *Indep. belge*, odbyła się skutkiem ogłoszonej w *Monitorze* noty o ewakuacji *Rzymu* w pałacu *Farnese* narada nad sytuacją, w jakiej znajduje się Król *Franciszek II.* po bliskim ustąpieniu *Francuzów* z *Rzymu*. Dotąd powątpiewano w tych kołach, by Cesarz *Napoleon* myślał na prawdę o odwołaniu francuzkiego korpusu okupacyjnego; ale gdy teraz nie można już wątpić o tem, opuści Król *Franciszek* zapewne *Rzym* i osiadzie w *Austrii* lub w *Bawaryi*.

Włoska Jener. Kor. oświadcza pod dn. 9. b. m. z *Florence* i stanowczo w obec zaprzeczenia dziennika *Memorial diplomatique*, że istnieje nota okólna księcia *Gorzakowa*, która z powodu konwencji *gasteinskiej* wysłana została do agentów rosyjskich za granicą. Już z *Berlina* nadmieniono o istnieniu takiego dokumentu, który też podług rzeczonyj *Korresp.* został istotnie w ostatnim tygodniu września rozesłany. Pomiędzy innymi uwa-

gami ma ta nota podnosić mianowicie stanowisko wyczekujące, jakie postanowił zająć rząd ces. rosyjski w obec konwencji *gasteinskiej*, ale które nie należy uważać bynajmniej za zrzeczenie się praw, jakie przysługują Rosyi w tej ważnej sprawie. Gabinet *petersburgski* oświadcza nadto, że w tym sporze trzyma się tylko traktatów europejskich, i że do niego jedynie należy oznaczyć okoliczności, które mogłyby wymagać interwencji Rosyi.

Indep. belge ogłasza znowu niektóre dokumenta, odnoszące się do uznania *Włoch* ze strony *Hiszpanii*. Te dokumenta są: Nota hiszpańskiego ministra p. *Bermudez de Castro* do byłego reprezentanta Króla *Franciszka II.* w *Madrycie*, którą uwiadamia go o uznaniu *Włoch* i oznajmia mu zarazem, że jego urzędowanie przy dworze hiszpańskim należy uważać już teraz za skończone; potem następuje odpowiedź neapolitańskiego ministra, zawierająca energiczny protest przeciw uznaniu *Włoch*, a nakoniec nota p. *Bermudez de Castro*, która potwierdza odebranie depechy neapolitańskiej, nie załączając do jej osnowy żadnych dalszych uwag.

Stosunki w *Algierji* pogorszą się z każdym dniem. Koloniści żalą się na gwałcenie swoich praw posiadania. Z drugiej strony zagraża nowe powstanie plemion *Teku*. Arabowie dopuszczają się znowu morderstw, których ofiarą padł między innymi wielce szanowany mer w *Mansarah*. Jenerałny namiestnik *Mac Mahon* przybędzie wkrótce do *Paryża*, by opisać Cesarzowi stan rzeczy.

Najnowszy numer dziennika *Times* przyniósł następujący artykuł o stosunkach między *Anglią* i *Ameryką*: „Ażeby zapobiedz wszelkiemu nieporozumieniu, oświadczamy na żądanie powtórnie, że propozycja *Lorda Russella*, zrobiona rządowi amerykańskiemu, brzmi jak następuje: „Rząd Jej Mości Królowej gotów jest zezwolić na mianowanie komisji, której mają być przekazane wszystkie pretensye, wynikłe w czasie nowej wojny domowej, jeżeli na to przekazanie owej komisji zgodzą się obadwa rządy.“ Ostatnie wyrazy ograniczają przedmiot przekazania, gdyż nie zgadzałoby się to ze stanowiskiem zajętem przez rząd Jej Mości Królowej, ani też z powodami, które skłoniły go do odrzucenia sądu rozjemczego, jeźliby zezwolił, ażeby pretensye z powodu szkód zrządzonych przez statek „*Alabama*“ i inne okręta zostały przedłożone komisji do rozstrzygnięcia. Nadmienić przeto wypada, że jeźliby się zgodzono na taką komisję, byłyby podobne wypadki wykluczone z jej jurysdykcji.“

Indep. belge powątpiewa o prawdziwości telegramu londyńskiego, który doniósł o mniemanym proteście rządu w *Washingtonie* przeciw dalszemu wysyłaniu wojsk francuzkich do *Mexyku*. Stany zjednoczone zaledwie przetrwały jedno z najstraszliwszych przesileń, i trudno przypuszczać, ażeby pragnęły już teraz nowych zawiązań. Wprawdzie zachodzi możliwość, że później, gdyby nieustaliły się stosunki w *Mexyku*, objawią oni nieprzyjazne uczucia swoje przeciw ustanowieniu monarchyi w *Ameryce*, ale na to nienadeszła jeszcze pora. Zresztą i sam telegram podaje tę wiadomość jako pogłoskę. Gdyby rząd francuzki miał istotnie zamiar presić wicekróla *Egiptu* o wyprawienie wojsk murzyńskich — a o takich donosił telegram — to wiadomość ta byłaby nadeszła z *Paryża* a nie z *Washingtonu*. Na wszelki więc sposób jest to wiadomość wielce wątpliwa.

Monarchia Austryacka.

Lwów, 18. października. (Czynności rady miejskiej.) Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej uchwalono przedewszystkiem podziękowanie dla księdza *Metropolity Litwinowicza* tudzież dla p. *Karola Hubickiego* za gorliwe zajęcie się sprawą kolei *Lwowsko-brodzko-tarnopolskiej*.

Potem nastąpił wybór do komisji pięciu, która ma się zająć wyrobieniem dalszej dzierzawy akcyzy w mieście *Lwowie*. Do komitetu dla tej sprawy w roku 1862 wybranego, należeli pp. *Pleifer*, *Wieczyński*, *Mańkowski*, *Szuman Jan* i *Madejski*, w deputacji zaś za tym interesem jeździli do *Wiednia* pp. *Kroebel*, *Madejski* i *Wieczyński*. Wczoraj rozstrzelili się głosy, i musiano głosować kartkami dwa razy, gdyż za pierwszym razem tylko pp. *Madejski*, *Mańkowski* i *Szuman*, otrzymali większość absolutną. O wyborze dwóch innych członków dowiemy się dopiero na przyszłym posiedzeniu.

Następnie przedłożyła sekcya V. następujący wniosek do uchwały:

1) Wystać się mająca do *Wiednia* delegacya, która się starać ma o uzyskanie posłuchania u *Najjaśn. Pana*, w celu złożenia u stóp tronu prośby gminy miasta *Lwowa* o utaskawienie i rehabilitację pp. *Floryana Ziemiałkowskiego*, *Karola Armatysa*, *Franciszka Bałutowskiego* i *Felixa Piątkowskiego*, ma być wzmocniona przybraniem dwóch członków.

2) Delegacya ta uda się do Wiednia po nadejściu odpowiedzi na wstawienie się gminy miasta Lwowa do Jego Excel. barona Paumgarttena o wyjednanie posłuchania u Najjaśn. Pana, którą odpowiedź pan burmistrz jak najspieszniejszym osobistym wstawieniem się u Jego Excel. p. Namiestnika wyjednać nam zechce.

3) Deputacya ta w Wiedniu przedstawi się najprzód Jego Excel. p. ministrowi stanu hr. Belcrediemu z prośbą o poparcie życzeń gminy miasta Lwowa względem uwolnienia i zupełnego ulaskawienia pp. Ziemiałkowskiego, Armatysa, Bałutowskiego i Piatkowskiego, a przedstawiając, że gmina tak dla miasta jak i dla kraju żywo czuje potrzebę aktu łaski Najj. Pana, wyraża z ufnością swe nadzieje, iż kraj i miasto nasze pod rządami J. Exc. pana ministra stanu idzie ku lepszemu i szczęśliwszemu przyszłości.

Rada uchwaliła jednogłośnie ten wniosek.

Załatwiono jeszcze niektóre sprawy bieżące. Dla obrady zaś nad projektem statutu dla gminy Lwowskiej wyznaczono na wniosek referenta dokt. Rajskiego posiedzenia na czwartek i sobotę w bieżącym tygodniu.

△ **Wiedeń**, 16. października. Temi dniami rozgłoszono wieść o wstrzymaniu wszelkiego awansu urzędników, wieść ta znalazła dość wiary, chociaż na wiary nie zasługiwała, wstrzymanie bowiem wszelkiego awansu urzędników przeprowadzić się nie da. Zasięgaliśmy pod tym względem dokładnych informacji w miejscach najwłaściwszych i możemy zapewnić, iż o wstrzymaniu awansu urzędników w zasadzie, w kołach rządowych mowy wcale nie było. Co do władz centralnych, w tych posuwanie się naprzód stanie się wprawdzie trudniejsze i ograniczy się do koniecznych tylko przypadków, zresztą rząd trzyma się zasady przeszłego ministerium, według której obsadzenie posad wakujących, do kompetencji namiestnictwa należące, zależeć będzie od rządu, który zadecyduje, czyli posada wakująca obsadzona być ma. Poza takowe postanowienie rząd iść nie myśli i trudno pojąć, o jakie zamiary rząd pod tym względem posiadają i jak rząd wyrazi o brak względności oskarżać można. Oskarżenie takowe znajdujemy w liście z Wiednia, w *Grazer Post* z dnia 15. b. m. wydrukowanym, w którym mowa jest o zaciekleści rządu w pensjonowaniu i stawianiu do dyspozycji, którą mianowicie urzędnikom ministerium stanu zagraża. W korespondencji tej wzmianka jest o urzędniku, który 30 lat służył zaszczytnie a wezwany do podania się na pensję odpowiedzieć miał, iż czuje się jeszcze dość silnym do pracy, do wyrzucania zaś śniegu siły jego fizyczne nie wystarczają. Do takiego oświadczenia, jeżeli jest prawdziwe, jak *Grazer Tages Post* twierdzi, rząd nie dał żadnego powodu, jak nas z wszelką pewnością zapewniali. Jeżeli zaś dziennik ten twierdzi, iż urzędnik w mowie będący, dał impuls do względniejszego wykonywania prawa o pensjonowaniu, i że na prośbę osoby wpływu mającej zaprowadzony zostanie nowy sposób pensjonowania wyższych urzędników, w którym to celu wydany być ma rozkaz gabinetowy, to znow oświadczyć możemy, iż dziś takiego impulsu w obec rządu nie potrzeba, i że pod tym względem żaden rozkaz gabinetowy wydany nie został. Nie możemy jednak zaprzeczyć, iż obecnie odbywają się narady nad nowym prawem o pensjonowaniu urzędników, wypada jednak czekać na rezultat tych obrad, a nie ludzić się niepewną może nadzieją i oczekiwaniem.

Wiedeń, 17. października. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Cesarz Jego Mość przybył wczoraj o godzinie wpół do 10tej z Schönbrunnu do Wiednia, i udzielał od godziny 10tej do wpół do 1szej audyencji powszechnych. Ich Excel. pp. ministrowie baron Wüllerstorff, c. k. fzm. baron Mamula, ces. austr. poseł baron Hübner, ban Krocacyi fml. Sokcevicz byli także przyjmowani. Po wysłuchaniu relacji ministerjalnych Najjaśn. Pan o godzinie 2giej odjechał do Schönbrunnu.

Najjaśn. Pani przybywszy przedwczoraj do Wiednia, odwiedziła Księżnę modeńską, którą wczoraj odwiedzili książę saski Albert i Wielki Książę toskański Jan.

Z powodu obecności królewicza saskiego Alberta był wczoraj po południu wielki obiad, na który prócz obecnych tu Arcyksiążąt byli zaproszeni: Królewicz saski Albert, ban Krocacyi fml. baron Sokcevicz, fzm. baron Mamula, poseł baron Hübner, pp. ministrowie hr. Belcredi, Mensdorff, Larisch, Frank, Komers, Wüllerstorff, hr. Maurycy Esterhazy, hr. Haller itd.

Dla uczczenia obecności królewicza Alberta odbywa się dziś w kniei lakenburgskiej wielkie polowanie na zające z udziałem Najjaśn. Pana i Arcyksiążąt.

Ich Cesarzew. Moście Arcyksiążęta Ernest i Henryk przybyli tu wczoraj z Gracu. Jego Cesarzew. Mość Arcyksiążę Zygmunt przybędzie dziś z Gmünd, a Arcyksiążę Karol Ferdynand z Berna.

Pod prezydencją Jego Excel. p. ministra stanu hr. Belcredi odbyła się wczoraj po południu rada ministrów, na której znajdowali się wszyscy pp. ministrowie.

Minister handlu baron Wüllerstorff miał wczoraj zrana audyencję u Jego Mości Cesarza, a potem składał uszanowanie swoje Ich Cesarzew. MM. Arcyksiążętom; zaś po południu zaproszony był do stołu cesarskiego w Schönbrunnie.

Pesti Naplo przynosi artykuł, w którym stara się dowieść, że na teraz nie może być wcale mowa o przymierzu między stronictwami po tamtej stronie Litawy a któremkolwiek stronictwem w Węgrzech. Na czas obrad bliskiego sejmku węgierskiego jest do reprezentowania interesów całej monarchii uprawnioną wyłącznie i

jedynie korona. *Pesti Naplo* powołuje się na ustęp manifestu wrześnieowego, który powiada, że korona wnioski wschodnich sejmów krajowych przedłoży dopiero wtedy legalnym reprezentantom po tamtej stronie Litawy, jeżeli uzna, że uchwały sejmów krajów wschodnich dadzą się pogodzić z jednolitą egzystencją i potęgą monarchii.

Do tej jawnej odprawy ze strony partyi Deaka danej stronnictwom po tej stronie Litawy załącza *Jener. Kor.* następującą trafną uwagę: „Argumentacya dziennika peszteńskiego miałaby może jaką wagę, gdyby w cytacie dziennika *Pesti Naplo* z cesarskiego manifestu z 20. września 1865 nie brakowało wyrazów: *przed Mojem postanowieniem*, i gdyby ustęp służący za podstawę tej argumentacyi, nie miał jeszcze dodatkowego ustępu, który opiewa następnie: „*Ażeby usłyszeć i ocenić równie ważne ich orzeczenia*.” Ten dodatek, którego niepodobna nierozumieć, odejmuje naturalnie rozumowaniu dziennika *Pesti Naplo* główną podstawę, i bez wzięcia zmienni znacznie wnioski, jakieby dziennik peszteński chciał wyprowadzić z manifestu cesarskiego.

Francya.

Paryż, 14. października. (*Różne wiadomości.*) Książę Amadeusz sabaudzki przybył dziś do Paryża z podróży swej do Anglii. Hr. von der Goltz powróci dziś z Biarritz. Marquis de Moustier udaje się w tych dniach do Konstantynopola, książę Latour d'Auvergne do Londynu. Obadwa przyjmowani będą przez Cesarza w Saint Cloud.

Onegdaj wymieniono w ministerium spraw zewnętrznych ratyfikacye umowy pocztowej między Francją a Belgią. Według tej umowy listy pojedyncze frankowane płacić będą po 30 centimów (dawniej płaciły 40 c.), niefrankowane po 40 c. (dawniej 50 c.), dzienniki po 6 c. za 40 gramy wagi (dawniej 10 c.), druki niepryrodyczne 50 c. za 200 gramów. Sumy do 200 franków przekazywane być mogą mandatami pocztowymi między Francją a Belgią. Czas, w którym konwencya ta w wykonanie wprowadzona być ma, później oznaczony i ogłoszony będzie.

Telegram z Tulu donosi, że fregaty parowe „Labrador”, „Gomer” i „Magador” wkrótce wypłyną do Civitavecchia dla zabrania pierwszego oddziału wojsk francuzkich, do Francyi powracającego.

Rząd pracuje bardzo gorliwie nad przeprowadzeniem planu konferencyi sanitarnej międzynarodowej, i zdaje się, że widoki ku temu są lepsze, niż niektóre dzienniki angielskie powiadają. Pan Drouin de Lhuys złożył już Cesarzowi w Saint Cloud okólnik do agentów dyplomatycznych francuzkich z bliższymi pod tym względem instrukcyami. Siedlisko konferencyi ma być w Konstantynopolu. — Rząd nie ogłasza dotąd urzędowego sprawozdania o postępie cholery w Paryżu, dlatego różne obiegają wieści pod tym względem. Wiele rodzin opuszczają Paryż, wiele spażniają powrót do stolicy z wiejskiego pobytu z obawy przed cholera.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 16. paźdz. (*Ulga w rekrutacji.*) *Dzien. war.* donosi: W celu ulżenia mieszkańcom Królestwa Polskiego odbywania powinności zaciągowej, jw. hrabia namiestnik królestwa wstawił się o to, aby pewna, według możności, część rekrutów mającego nastąpić poboru, zaliczoną była na służbę do wojsk w królestwie konsystujących.

Do przedstawienia takowego nj. Pan najmiłościwiej przychylił się raczył.

Z mocy otrzymanego rozporządzenia ma być wcielonych do wojsk w królestwie konsystujących 3.000 ludzi, to jest taka w przybliżeniu część rekrutów Królestwa Polskiego, jaka z ogólnego kontyngensu królestwa przypadłaby na wojska Warszawskiego wojennego okręgu, odpowiednio do innych wojennych okręgów Cesarstwa.

Spodziewać się należy, że rekryci postępowaniem swem zdolają dowieść, że są godnymi najwyższej o nich troskliwości nj. Pana.

(*Pożary i środki zaradcze.*) Z *Piotrkowa* podają następujące szczegóły o pożarach i o zaradczych środkach, dotąd przedsiębranych. W czasie pierwszej pogorzezi dnia 19. lipca o godz. 2. po północy spłonęło domów drewnianych 4, oficyn 12, innych zabudowań gospodarskich 14, wszystko razem ubezpieczone na rs. 14.260. Obok tego straty pogorzelców wynosiły w ruchomościach rs. 5.026, ruchomości nieasekurowane obliczone na rs. 29.120. Wedle powszechnego tu zdania, pierwszy ten pożar, jakkolwiek nie-małą był stratą, wszakże stanowczo był przyczyną, że w czasie drugiej pogorzezi ogień szerząc się z innej strony w kierunku spłonętej części miasta, tu się nieco zatrzymać musiał i przez to możebnem się stało przerwanie dalszych klęsk. Inaczej bowiem spłonęłaby niezawodnie historyczna część Piotrkowa. Podczas pogorzezi drugiej, d. 27. lipca o godz. wpół do 4. po południu, 83 właścicieli domów nieruchomych spłonęło domów mieszkalnych murowanych 23, domów drewnianych i oficyn 121, innych zabudowań gospodarskich 82. Rozebrano w części domy lub tylko dachy dla przerwania komunikacyi — domów drewnianych 10, innych zabudowań 7. Asekuracya domów spalonych wynosi rs. 82.390, wynagrodzenia szkód rozebrania domów rs. 1.450. Straty zaś pogorzelców w tej drugiej pogorzezi w ruchomościach ubezpieczonych wynosiły rs. 1.681, nieasekurowanych przybliżenie obliczone na rs. 50.000. Dodać wszak-

ze potrzeba, że cyfry te nie wyczerpują wszystkich strat, jakie poniosło miasto: ruchomości nieasekurowanych obliczyć z dokładnością prawie niepodobna, a zresztą dla ludzi przemysłem drobnym trudniących się, którzy najwięcej dotknięci zostali tą klęską, ruchomość ta stanowiła całe ich mienie, tracąc więc tę ostatnią, stracili wszystko. I dlatego to komitet, ustanowiony przez władzę w celu zaradzenia nieszczęśliwym ofiarom pożaru, z ogółu pogorzalców 713 rodzin, z ludnością 2.990 osób płci obojej, zwrócił przede wszystkim uwagę na ludzi pozbawionych wszystkiego i w ciągu dni 13 żywił chlebem i wiktuałami, nadesłanymi przez obywateli ziemskich i przez miasta pobliskie; a gdy w końcu nie starczyły te doraźne ofiary, zakupiono żywności i chleba ze składek za rs. 190. Składki te przed kilku dniami wynosiły z ofiar dobrowolnych rs. 4.737 kop. 67, z wsparcia rządowego rs. 3.000, czyli w ogóle rs. 7.737 kop. 67.

Grecya.

Ateny, 8. października. (Przesilenie ministeryalne.) Skończyło się już nasze najnowsze przesilenie ministeryalne. Cumondoros zostaje prezydentem ministrów i ministrem finansów. Lombardos odstąpił departament wyznań panu Calligas, ale pozostaje członkiem administracji jako minister spraw wewnętrznych. Pułkownik *Lazaretas* otrzymał połączone departamenty wojny i marynarki. Ogółem zredukowano liczbę ministrów z siedmiu na pięciu, i zmiana ta już nawet ze względu na oszczędność zyskuje pochwałę. Bądź co bądź opinia publiczna nie jest zadowolona rezultatem przesilenia ministeryalnego, ponieważ pan Lombardos pozostaje członkiem administracji jako minister spraw wewnętrznych, chociaż pochodząc z Korfu nie zna wcale stosunków stałego ładu Grecyi. Anglia zdaje się także nie sprzyjać panu Lombardos. Izba jest znowu zwolana. Mają jej być przedłożone ważne ustawy i to jeszcze przed budżetem na r. 1866, do przedłożenia którego minister finansów zażądał zwłoki.

Przedłużenie kwarantany dla okrętów z Tryestu przybywających z 5 na 11 dni przyczyni się zapewne do osłabienia stosunków handlowych między Grecją a Austryą.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym stoi: Projekt statutu dla gminy miasta Lwowa. Sprawozdawca radny p. dr. Rayski.

(Zabójstwo.) Piotr Popowicz włościanin z Krasny w powiecie Nadwórniańskim zabity został w karczmie d. 11. b. m. przez innych włościan z tejże wsi, z którymi pił wspólnie a następnie popadł w sprzeczkę.

(Pożary.) W Pinianach w powiecie samborskim w nocy z 1. na 2. b. m. spaliła się stajnia z 2 krowami i stóg siana. Ogień był podłożony.

W Kaisersdorf w powiecie samborskim d. 7. b. m. spaliła się stodoła ze zbożem, szopa i stajnia, tudzież dom włościański. Przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

W Wylewie w powiecie Sieniawskim, w nocy z 7. na 8. b. m. spalił się dom włościański z stodołą i zbożem wartości około 1200 złr. Ogień miał być podłożony.

W Konstancji w powiecie Borszczowskim, d. 7. b. m. spalił się dom włościański. Ogień miał być podłożony.

W Czortkowie d. 8. b. m. wszczął się ogień w domu kramarza miejscowego lecz został stłumiony w zarodzie. Ogień był podłożony.

W Popilicach w powiecie Drohobyckim d. 8. b. m. spalił się stóg siana. Kobieta o podpalenie podejrzana uwięziona.

W Kozaczyźnie w powiecie Borszczowskim, wybuchł pożar w dwóch miejscach d. 9. a w trzecim d. 10. b. m. ale został stłumiony w zarodzie. Ogień miał być podkładany.

W Chliwczanach w powiecie Uhnowskim, d. 6. b. m. spaliła się stodoła ze zbożem i innymi budynkami gospodarskimi. Ogień powstał przez nieostrożność.

(Gorliwy zwolennik sztuki.) „Danz. Ztg.“ donosi, że w Gdańsku d. 6. b. m. po przedstawieniu teatralnym jakiś nieznamy stawiał się przed urzędnikiem policyjnym i żądał aby nad nim rozciągnięto opiekę policyjną ponieważ wszystko co miał wydawszy na teatr pozbawiony jest wszelkich środków utrzymania a nawet schronienia. Życzeniu jego stało się zadość.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 19. października. Na naszym wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: Miec pszenicy (84 H) 3 zł. 93 c.; żyta (78 H) 2 zł. 80 c.; jęczmienia (66 H) 1 zł. 72 c.; owsa (46 H) 1 zł. 19 c.; hreczki 2 zł. 69 c.; ziemniaków 1 zł. 7 c.; cetnar siana 92 c., okotów 78 c., sąg drzewa bukowego 11 zł. 25 c., sosnowego 8 zł. 47 c.

Lwów, 18. paźdz. Od ostatniego miesięcznego sprawozdania naszego nie zmieniła się w niczem pozycja targów zbożowych zagranicznych; wszędzie ta sama stagnacja, brak wszelkiej spekulacji, obroty ograniczone do wewnętrznej prawie codziennej konsumpcyi. W Anglii i we Francji, w krajach tych które nadają ton handlowi zbożowemu, ceny wprawdzie się utrzymują prawie bez zmiany, stosunkowo, to jest z uwzględnieniem kosztów transportu,

daleko są niższe niż w kraju naszym. Toż samo powiedzieć można o Holandji, Belgii i innych krajach europejskich. Nie zanosi się zaś na żadną zmianę i nie nie zapowiada, ażeby znaczniejszy popyt na zboże gdziekolwiek powstać miał, żeby spekulacja się obudziła.

W obec takiego usposobienia targów angielskich i francuzkich, targi niemieckie znajdują się ciągle w zupełnym uspieniu, żaden ruch znaczniejszy nie objawia się ani w Hamburgu, ani w Gdańsku, Szczecinie lub Wrocławiu. Do zupełnej już stagnacji przyczyniło się jeszcze podniesienie stopy procentu w Londynie i Paryżu, w ogóle drogość pieniędzy w całej prawie Europie, co na handel w ogóle, a na ceny zboża w szczególności bardzo niekorzystny wpływ wywiera.

W innych krajach koronnych monarchii austriackiej ceny zboża wszędzie są znacznie niższe niż w Galicji. W Wiedniu płacono pszenicę po złr. 3 $\frac{1}{2}$ za mierzycę 88funtową, żyto złr. 2 $\frac{2}{5}$ mierzycę 82funtową, jęczmień wyborowy złr. 2 mierzycę 71funtową, owies złr. 1 $\frac{2}{5}$ mierzycę 48funtową.

Na okowitę słaby bardzo popyt na targu wiedeńskim. Ceny zniżyły się do 42 $\frac{1}{2}$ c. za stopień i wiadro, czyli do 85 c. garniec 32stopniowy.

W konieczynie czerwonej mały ruch prawie wszędzie. W Wrocławiu popyt nader ograniczony, tak iż ceny ustalić się jeszcze nie mogły.

Rzepak i rzepnik mniej w tym roku poszukiwane niż w innych latach o tej porze. Zdaje się że nafta wpłynęła stanowczo na zmniejszenie konsumpcyi oleju rzepakowego. W Wrocławiu notują rzepak zimowy galicyjski po 245 do 265 srebrników za 150 funtów, rzepnik 190 do 215 przy bardzo ograniczonym popycie.

Natomiast ceny nafty podniosły się bardzo znacznie, prawie o 20% na wszystkich targach europejskich. Dowozy petroleum amerykańskiego znacznie się zmniejszyły; zdaje się, iż bardzo znaczna część petroleum idzie z Filadelfii do południowych stanów amerykańskich, jak to przewidywaliśmy, mówiąc już przed rokiem o skutkach jakie ukończenie wojny domowej w północnej Ameryce na handel europejski wywierać będzie. Pomysłny to bardzo wypadek dla właścicieli źródeł naftowych w kraju naszym.

W miesiącu wrześniu b. r. wypalono w 43 gorzelniach wschodnio-galicyjskich 356.647^o czyli 4908 wiader okowity 80^o Tr.

Piwa wywarzone 26.794 wiader w 154 browarach.

Cukiernia w Tłumaczu wyrobiła w miesiącu wrześniu b. r. 22.000 cetnarów buraków surowych. W roku przeszłym nie była w ruchu w tym miesiącu.

W warzelniach wschodnio-galicyjskich produkowano w miesiącu wrześniu b. r. 56.411 cetnarów soli, mniej o 645 cetnarów niż w miesiącu wrześniu przeszłego roku.

Następujące ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie z. m. były na targach w

	Miejsce targu:									
	Samborze		Drohobycz		Komarnie		Tarnopola		Trembowli	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
	waluty austriackiej									
Miec pszenicy	3	75	3	60	3	86	3	50	3	45
„ żyta	3	20	3	10	2	62	2	25	2	55
„ jęczmienia	1	55	1	40	1	59	1	75	1	75
„ owsa	1	.	.	80	.	90	.	90	.	20
„ hreczki	2	40	2	45	2	45
„ kukurudzy	3	10
„ kartofli	95	1	.	75	.	90	.	.	.
Cetnar siana	1	.	.	70	1	.	1	40	.	.
„ wełny
„ nasienia koniczu
Sąg drzewa twardego	6	20	7	.	9	.	10	.	.	.
„ „ miękkiego	4	20	5	90	7	50	8	.	.	.
Funt mięsa wołowego	11	.	8	.	9	.	13	.	11
Mas okowity	50	.	55	.	60	.	52	.	60

Ostatnia poczta.

Hermansztad, 17. paźdz. Saskie zgromadzenie narodowe ustanowiło komisję do objawienia opinii o stanowisku, jakie zająć wypada z powodu sejmu zwołanego dla połączenia się z Węgrami. Członkami komisji zostali obrani: Rannicher, dr. Teutsch, Gull, Michał Binder, Bönicker, Balomini, Hietsch. Komisya obrala Bönickera prezesem, a Gulla referentem swoim.

Londyn, 17. października. Angielscy pełnomocnicy handlowi w Wiedniu donoszą tutejszym przyjaciółom, że rozpoczęto od 4. b. m. na nowo układy względem zawarcia traktatu handlowego z Austryą obiecują jak najlepszy skutek.

Londyn, 17. października. Biuro Reutersa ogłasza następujące półurzędowe doniesienie: „Rząd unii ani przedsiębrał niedawno, ani też nie zamierza przedsiębrać żadnego kroku, niezgodnego z neutralnością w obec Meksyku.

Paryż, 17. paźdź. Monitor wieczorny zaprzecza sobotniej depezy Rentera, która doniosła, jakoby gabinet washingtonski protestował przeciw dalszemu wysyłaniu wojsk francuzkich do Meksyku. — Przyzwolenie Austrii na zaproponowaną przez Cesarza Napoleona internacjonalną komisję sanitarną nadeszło już do Paryża. Nowy York, 7. października. Demokratyczna konwencya w Louizianie pochwaliła politykę prezydenta Johnsona. — Na odbytym tu metyngu centralnej rady Fenyan byli obecni delegaci wszystkich rad. Walny kongres wszystkich bractw fenyńskich zwołany został na dzień 16go b. m. — Konwencya stanu w północnej Karolinie zniosła ustawy separatyizmu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. października.

Hotel George: PP.: Hr. Borkowski Witold, z Winniczek. — Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Möser Ferd., c. k. major, z Drohowyża. — Mańkowski Emeryk, z Rosyi. — Orłowski Hip., z Ostrowa. — Radziejewski Edw., z Dikowic. — Zurkowski Aug., z Horbacza.

Hotel europejski: Czajkowski Hip., z Bóbrki. Hotel Langa: Hoffmans Wiktor, c. k. porucznik, z Jarosławia. Hotel angielski: Nowaczyński Edw., z Dydiatycz. — Obortyński Kaz., z Udnowa. — Torosiewicz Fr., z Hołhocza. Pod Nr. 514 1/2: Reyzner Narcyz, c. k. pens. kap., z Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. października.

PP.: Hr. Degenfeld, c. k. pułkownik, do Brzeżan. — Br. Brunicki Emil, do Hureczka. — Br. Brunicki Albert, do Strzałkowa. — Elsner Fryderyk, c. k. sekr. minist., do Czerniowiec. — Koroteński Wład., do Balicy wielkiej. — Lisowski Lud., do Pleszowic. — Lityński Józef, do Wierzbicy. — Łucki Adam, do Sarn. — Papara Henr., do Zubowmostów. — Podolski Felix, do Prociśna. — Zawadzki Józef, do Potoka. — Sosnowski Tom. Oskar, c. r. podporucznik, do Krakowa.

Dziś w ujeżdźalni p. Lesniewicza, Wielkie przedstawienie wyszej sztuki jeźdźzenia, tresowania koni, gymnastyki i t. d.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. października 1865.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Ilość deszczu 0.96.

Kurs Lwowski.

Dnia 18 października

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, etc. Columns for gotówka (zł., e.) and towary (zł., e.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18 października.

Table with 2 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. października.

Table with 2 columns: A. Państwa, W austr. wal. po 5%, Z pożyczki narod. z prec., Pożyczka w srebrze z 1864 roku, Metaliki z prec. od maja do listopada, etc.

Table with 2 columns: Kar., Krainy i Wyb., Węgier, Banatu Tem., Kroacji i Sławonii, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowina, etc.

Table with 2 columns: dtto H. emis. po 200zł. m. k., Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k., Kolej Auszig. - Ciepl. po 200 zł. m. k., etc.

Table with 2 columns: Tow. żeg. par. na Dan. za 100 zł. m. k., Lloyd a za 100 zł., G. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.